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S U B I E K T Y W N Y  I N F O R M A T O R  S E N I O R A

Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
30 grudnia 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10), 
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, 
poprawnie identyfikując miejsce 
przedstawione na zamieszczonym 
zdjęciu, otrzymają zestaw materiałów 
promocyjnych miasta.  
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?” 
z listopada:

 
1. Henryk z Bytkowa
2. Zbigniew Oś. Tuwima
3. Henryk z Michałkowic 
 
Zdjęcie przedstawiało ulicę M. Konopnickiej 
- Plebiscytową z wlotem na Georgshutte. 

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 00, 570 809 521 – Ośrodek interwencji kryzysowej
991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe
32 760 52 00 – Urząd Miasta Siemianowice Śląskie
32 7656299, 730 600 506 – Biuro ds. Seniorów  
                                                      i Integracji Międzypokoleniowej
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
                             m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”
530 328 045 – Szpital Miejski  
                            (rejestracja do poradni specjalistycznych)    
32 608 59 92 – Szpital Miejski (centralna izba przyjęć)
32 228 30 30 – Szpital Miejski (centrala)
800 190 590 – Telefoniczna Informacja Pacjenta (ogólnopolska)
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych  
                    w kryzysie emocjonalnym, potrzebujących wsparcia 
                    i porady psychologicznej.
800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie  
                              dla ofiar przemocy w rodzinie
32 76 05 357 – nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie, 
                                 mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta
32 228 72 80 – Siemianowickie Centrum Kultury
513 661 565 – Muzeum Miejskie (Biuro), 
537 369 409 – Muzeum Miejskie (Zapisy na lekcje muzealne i zwiedzanie)
32 220 43 52 – Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji
690 685 012 – Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej 
                           (wypożyczalnia)

Przydatne telefony

Chociaż w Siemianowicach Śląskich, niegdyś nazywanych 
„miastem węgla i stali”, nie ma już kopalni, duch górniczy 
wciąż jest żywy. Mieszkańcy pamiętają o swoich korze-
niach i tradycjach, a Barbórka jest doskonałą okazją, by je 
pielęgnować i przekazywać kolejnym pokoleniom. „Niech 
żyje nam górniczy stan!” – te słowa rozbrzmiewały 4 grud-
nia, przypominając, że górnicze wartości, takie jak praca, 
odwaga i solidarność, są ważnym elementem tożsamości 
naszego miasta.

Obchody górniczego święta zainaugurowano oddaniem czci 
„synom podziemnych czarnych światów” w miejscach pa-
mięci. Najpierw przedstawiciele zarządu miasta – zastępca 
prezydenta Beata Gałecka, przewodniczący RM Adam Ce-
bula oraz sekretarz Adam Skowronek wraz z prezesem SITG 
Włodzimierzem Kuliszem a także z reprezentacją środowisk 
górniczych udali się do Parku Tradycji, gdzie przy obelisku 
stojącym przed budynkiem zapalili znicz, a następnie złożyli 
kwiaty przed obrazem św. Barbary. Następnie przeszli pod 
Pomnik Obrońców Kopalni „Michał”, gdzie także spoczęła 
wiązanka. Tradycyjnie już w kościele pw. Michała Archanioła 

GÓRNICZE ŚWIĘTO NADAL GROMADZI SIEMIANOWICZAN

Wśród gości znaleźli się górnicy, ich rodziny, a także mieszkańcy 
miasta, którzy chcieli wspólnie świętować Barbórkę. Wspaniałą 
atmosferę i niezapomniane emocje zapewnili artyści – Kon-
certowa Orkiestra Dęta „Power of Winds” oraz Mirek Jędrow-
ski z zespołem Happy Jędrowski Show. Uczestnicy bawili się 
doskonale, śpiewając i tańcząc w rytmie znanych i lubianych 
przebojów. Dodatkową atrakcją był smaczny poczęstunek, 
który dopełnił radosną atmosferę wydarzenia.

Biesiada Barbórkowa, będąca już stałym punktem w kalen-
darzu miejskich uroczystości, została zorganizowana przez 
Siemianowickie Centrum Kultury we współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „Pszczelnik” oraz Wydziałem 
Kultury i Sportu Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA, PIOTR PINDUR

Mimo, że nasze kopalnie już od wielu lat milczą, to przecież szacunek 
dla górniczej tradycji pisze dalszy ciąg siemianowickiej historii tego 
wymagającego odwagi i hartu fachu.
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odprawiona została msza św., która ściśle 
wypełniła jego nawy uczestniczącymi w niej 
górniczymi rodzinami, tymi których człon-
kowie nadal wydobywają czarne złoto w śląskich 
kopalniach poza Siemianowicami Śląskimi oraz tymi, którzy po 
prostu czują się górnikami w sercu. Wraz z nimi uczestniczył 
w nabożeństwie prezydent Rafał Piech. Dzięki górniczym 
pocztom sztandarowym i orkiestrze dętej „Power of Winds” 
uroczystość zyskała szczególnie odświętny nastrój.

Po mszy odbył się przemarsz do pobliskiego Zameczku, gdzie 
tradycyjnie już przygotowano wspólne śniadanie.

O godzinie 17.00 hala Kompleksu Sportowego „Michał” 
wypełniła się po brzegi uczestnikami Biesiady. Stanowiła ona 
kulminację obchodów górniczego święta w naszym mieście. 
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Szanowni Państwo, 
to ostatni numer wydania „Głosu Miasta” 
w tym roku, bowiem już za kilka dni poże-
gnamy mijający 2024 r. Jaki on był dla na-
szego miasta? Z pewnością pod względem 
inwestycyjnym był to czas realizacji wielu 
zadań, łącznie szacowanych na setki milio-
nów zł. Teraz przyszła pora na podsumowanie 
2024 r., ale i refleksję nad tym, jaki będzie 
nowy rok dla naszego miasta? 

W chwili, gdy trzymacie Państwo to wy-
danie gazety jesteśmy tuż przed sesją bu-
dżetową, podczas której Rada Miasta będzie 
uchwalać budżet na 2025 r.  Już teraz wiemy, 
że nowy model finansowania samorządów 
wprowadzony ustawą o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego przynosi korzyści 
przede wszystkim bogatym, największym 
miastom w Polsce. Miasta na prawach po-
wiatu, z dochodami takimi jak Siemianowice 
Śląskie, niestety straciły. Samorządy spo-
dziewały się także wiele po tzw. rządowej 
„kroplówce”, czyli dodatkowych 10 mld zł, 
które miały zrekompensować gminom stra-
ty w związku z wprowadzeniem Polskiego 
Ładu. Okazało się jednak, że to wsparcie jest 
mniejsze, niż w poprzednim roku – w 2023 r. 

otrzymaliśmy 36 mln zł, teraz będzie to 
zaledwie 13 mln zł. Naszym zadaniem więc, 
czyli moim i radnych, będzie zrobić wszystko, 
by, mimo tych niekorzystnych uwarunko-
wań, przyszłoroczny budżet był budżetem 
stabilnym i bezpiecznym.  

Jeśli bowiem chodzi o szeroko rozumiane 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców - było 
i jest ono dla mnie zawsze priorytetem. Dlatego 
systematycznie modernizujemy infrastrukturę 
miejską: ponad 3 km wyremontowanych dróg, 
blisko 5 km zmodernizowanych chodników 
i 2 km ścieżek rowerowych, do tego 42 nowe 
miejsca parkingowe i kilkanaście zmodernizo-
wanych przejść dla pieszych. Prócz tego ponad 
setka starych opraw sodowych wymienionych 
na energooszczędne lampy LED – to wszystko 
w ramach bezpieczeństwa drogowego. 

W kwestii bezpieczeństwa społecznego 
realizowane są ogromne zadania dotyczące 
mieszkań. Modernizacja około 80 zdegra-
dowanych lokali, zlokalizowanych w różnych 
częściach Siemianowic Śląskich, w tym 18 
pustostanów remontowanych z dofinanso-
waniem pochodzącym z Funduszu Dopłat 
BGK. Trwa również proces termomoderni-
zacji blisko 30 kamienic w centrum miasta 

wraz zagospodarowaniem terenu wokół nich. 
Trzeba wspomnieć, że wartość tych inwe-
stycji to blisko 85 mln zł, z czego 75 mln zł 
stanowi dofinansowanie z Funduszu Polski 
Ład. Remontowane są także kolejne obiekty 
użyteczności publicznej, takie jak Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej, a lada dzień rusza 
generalny remont Przedszkola nr 12.   

Nie sposób nie wspomnieć też podpisaniu 
umowy na strategiczną dla naszego miasta 
inwestycję, jaką jest budowa i modernizacja 
układu drogowego na obszarze przemysłowym 
Srokowiec. Liczymy, że dzięki temu wzrośnie 
atrakcyjność tego miejsca. 

Bezpieczeństwo gospodarcze i dobra współ-
praca z przedsiębiorcami to dla mnie bowiem 
również niezwykle istotna kwestia. Przypomnę 
tylko, że Siemianowice Śląskie zdobyły presti-
żowe wyróżnienie w konkursie „Gmina na 5!”, 
organizowanym przez Szkołę Główną Handlową 
w Warszawie. Spośród 710 przebadanych gmin 
i miast jedynie 44, w tym nasze miasto, zostały 
uhonorowane tym tytułem.  

Oczywiście w tym roku zrealizowano 
znacznie więcej inwestycji i zadań, także 
w jednostkach oświatowych, kulturalnych 
i sportowych, o których przeczytacie Pań-

Z RATUSZA

BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW  
TO MÓJ PRIORYTET

stwo na kolejnych stronach „Głosu Miasta”. 
Pozostawiam więc Państwa z miłą lekturą, 
życząc jednocześnie błogosławionych Świąt 
Narodzenia Pańskiego i szczęśliwego Nowego 
Roku. 

POZDRAWIAM
  RAFAŁ PIECH

Z RATUSZA
Szanowni Państwo,
przypominamy, że w okresie świątecznym wprowadzone 
zostaną okresowe zmiany w pracy Urzędu Miasta.

Przez cały tydzień przedświąteczny od 16 do 20 grudnia 
będziemy pozostawać do Państwa dyspozycji dłużej, bo 
od godz. 7.00 do 17.00, natomiast w Wigilię 24 grudnia UM 
będzie nieczynny za wyjątkiem Urzędu Stanu Cywilnego, 
który pełnił będzie dyżur w zakresie rejestracji zgonów 
w skróconym wymiarze czasu – w godz. 8.00-11.00.

Skrócone też będą godziny pracy Urzędu w Sylwestra 31 
grudnia. W tym dniu UM czynny będzie w godz. 8.00-
12.00 , a kasa UM będzie nieczynna.

Przypominamy, że w poniedziałki 23 i 30 grudnia  
UM pracuje normalnie, czyli w godz. 7.00-17.00.

W A Ż N E
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Przedmiotem zamówienia jest budowa bu-
dynku żłobka przy ul. Bańgowskiej, w którym 
zostanie utworzona filia żłobka miejskiego. 
Będzie to parterowy budynek, który pomieści 
50 dzieci w wieku do lat 3 czyli dwa oddziały 
żłobkowe. Dodatkowo powstaną w nim po-
mieszczenia dla administracji oraz inten-
dentki, a także zaplecze szatniowo-sanitarne 
dla dzieci i personelu. Teren wokół zostanie 

Zamówienie realizowane będzie w trybie „Zapro-
jektuj-wybuduj” i obejmie sporządzenie doku-
mentacji projektowej, a następnie budowę przy 
Zespole Szkół Sportowych, wolnostojącej, zada-
szonej hali sportowo-widowiskowej z boiskiem 
wielofunkcyjnym, zapleczem socjalno-tech-
nicznym oraz instalacją fotowoltaiczną. Nowy 
obiekt umożliwi całoroczne przeprowadzanie 
zajęć z wychowania fizycznego oraz treningów 
sportowych, a także wystawiania przedstawień 
teatralnych i szkolnych. Termin ukończenia in-
westycji zaplanowano na koniec grudnia 2025. 
Na budowę hali Gmina Siemianowice Śląskie 
pozyskała dofinansowanie z „Programu Olimpia”.

Zbliża się finał realizacji kolejnej edycji projektu 
pn. „Słoneczna Gmina – montaż instalacji foto-
woltaicznych w infrastrukturze publicznej IV”. 
W ramach przedsięwzięcia trzy siemianowickie 
placówki, tj. Przedszkola nr 2 i 10 oraz Powiatowy 
Urząd Pracy, zyskały instalacje fotowoltaiczne. 
Na ich dachach zamontowano nowocze-
sne panele o łącznej mocy 44,76 kWh, 
które pozwolą na produkcję własnej ener-
gii elektrycznej, przynosząc oszczędności 
oraz korzyści dla środowiska naturalnego. 
Wspomniane budynki w ubiegłych la-
tach zostały poddane termomodernizacji, 
a instalacja fotowoltaiki stanowi uzupełnienie 
zrealizowanych działań modernizacyjnych. 

NOWY ŻŁOBEK NA BAŃGOWIE 

BUDOWA HALI SPORTOWEJ
PRZY ZSS

PUP I DWA PRZEDSZKOLA ZE SŁONECZNĄ ENERGIĄ

całkowicie ogrodzony i odpowiednio zago-
spodarowany – powstanie droga dojazdo-
wa, miejsca parkingowe i mała architektura.  
Inwestycję zaplanowano w systemie „Zapro-
jektuj-wybuduj”, a jej realizacja potrwa do 
końca grudnia 2025 roku. Na wykonanie zadania 
gmina pozyskała dofinansowane z programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 
„Aktywny Maluch” 2022-2029.

Wartość całego projektu to ponad 141 tys. 
zł, z czego 85% to dofinansowanie pozy-
skane przez gminę w ramach projektu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 
W Siemianowicach Śląskich z OZE korzy-
sta już Liceum Ogólnokształcące nr 1 i nr 
2, Szkoły Podstawowe nr 1, 4, 6 i 20, Zespół 
Szkół Sportowych, Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących „Meritum”, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych, Zespół 
Szkół Specjalnych, Żłobek Miejski oraz Mło-
dzieżowy Dom Kultury „Jordan”. Natomiast 
w perspektywie najbliższych lat w fotowoltaikę 
zostaną wyposażone również pozostałe bu-
dynki użyteczności publicznej.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

NOWE INWESTYCJE NA HORYZONCIE
Większość tegorocznych inwestycji miejskich dobiegła końca, jednak miasto 
nie zwalnia tempa i, dzięki pozyskanym dofinansowaniom, przygotowuje się do 
kolejnych kluczowych projektów. W grudniu zostały ogłoszone przetargi na budowę 
żłobka, hali sportowej przy Zespole Szkół Sportowych oraz boiska do hokeja na 
trawie. Realizacja tych zadań inwestycyjnych rozpocznie się już w nowym roku.

MODERNIZACJA  
KS SIEMION 

Przedmiotem przetargu pn. „Budowa boiska 
do hokeja na trawie przy ul. Olimpijskiej 2” jest 
wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót 
budowlano-montażowych polegających na 
budowie boiska treningowego przeznaczonego 
do hokeja na trawie o wymiarach 48 m x 31,76 m 
z nawierzchnią syntetyczną oraz oświetle-
niem umożliwiającym prowadzenie rozgrywek 
zgodnie z wymogami organizacji PZHT i FIH.  
Realizacja zadania potrwa 15 miesięcy od dnia 
podpisania umowy z wykonawcą. Zadanie zo-
stanie dofinansowane ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej (w ramach Pro-
gramu inwestycji o szczególnym znaczeniu 
dla sportu).
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INFRASTRUKTURA DROGOWA
I TECHNICZNA

P O D S U M O W A N I EINWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 

WYMIANA NAWIERZCHNI, PRZEBUDOWY,
POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ I OKOŁODROGOWEJ 
POPRAWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

DROGI
ULICA
AL. MŁODYCH

ULICA
SZPAKÓW (+CHODNIK)

ULICA
UL. DĄBROWSKIEGO (+CHODNIK)

ULICA
UL. JAGIEŁŁY 25

ULICA
DROGA DOJAZDOWA  
DO GARAŻY UL. GANSIŃCA

ULICA
UL. BOCIANÓW (+CHODNIK)

ULICA
UL. JASTRZĘBIA (+CHODNIK)

ULICA
UL. WYSPIAŃSKIEGO

ULICA
UL. PARKOWA

ULICA
UL. SIKOREK (+CHODNIK)

ULICA
UL. PUŁASKIEGO

ULICA
UL. JAGIEŁŁY 37

ULICA
UKŁAD DROGOWY SROKOWIEC
podpisano umowę na realizacje.

ULICA
UL. KUKUŁEK (+CHODNIK)

ULICA
UL. GOŁĘBIA (+CHODNIK)

ULICA
UL. DAMROTA (+CHODNIK)

ULICA
UL. KRUCZA (+CHODNIK)

546 m546 m

74 m74 m

100 m100 m

100 m100 m

94 m94 m

91 m91 m

122 m122 m

450 m450 m

550 m550 m

60 m60 m

400 m400 m

75 m75 m

1800 m1800 m

93 m93 m

92 m92 m

150 m150 m

1500 m1500 m22

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA ULIC:
 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi przy ulicy Porannej – 1500 m
 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi przy ul. Słonecznej – 280 m
 opracowanie dokumentacji projektowej na budowę drogi przy ul. Pogodnej – 80 m
 opracowanie dokumentacja projektowa na budowę chodnika przy ulicy Kopalnianej – 600 m

PONAD 3 km WYREMONTOWANYCH 

NAWIERZCHNI DRÓG
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P O D S U M O W A N I E

CHODNIKI

PARKINGI I MIEJSCA POSTOJOWE

PRZEBUDOWA PRZEJAZDÓW
DLA ROWERÓW

BUDOWA PERONÓW PRZYSTANKOWYCH 
WRAZ Z DOJŚCIAMI 

CHODNIK
UL. ZWYCIĘSTWA

CHODNIK
UL. BYTKOWSKA

PARKINGI I MIEJSCA POSTOJOWE
UL. KORFANTEGO

ULICA
UL. JAGIEŁŁY
przy skrzyżowaniu z ul. Królowej Jadwigi

TRAKT PIESZO-ROWEROWY
UL. JAGIEŁŁY

CHODNIK
UL. KAPICY

TRAKT PIESZO-ROWEROWY
UL. DWORSKA

BOISKO
UL. OKRĘŻNA
wymiana nawierzchni boiska

PARKINGI I MIEJSCA POSTOJOWE
UL. KOŚCIELNA 36
– wymiana nawierzchni na parkingu

ULICA
UL. BUDOWLANA

CHODNIK
UL. ZHP 1-6 /UL. TEATRALNA

CHODNIK
UL. ŁUKASIŃSKIEGO

PARKINGI I MIEJSCA POSTOJOWE
UL. WRÓBLA

ULICA
UL. MICHAŁKOWICKA
przy nr 43

ŚCIEŻKI ROWEROWE
UL. JAGIEŁŁY – 
 REMONT ŚCIEŻKI ROWEROWEJ

CHODNIK
UL. REYMONTA 2 I  
UL. M. SKŁODOWSKIEJ 1-5

TRAKT PIESZO-ROWEROWY
UL. BOH. WESTERPLATTE

PARKINGI I MIEJSCA POSTOJOWE
UL. NIEPODLEGŁOŚCI
zatoka Kiss&Ride SP 1 i miejsca postojowe

ULICA
 UL. BYTOMSKA

ŚCIEŻKI ROWEROWE
UL. BYTOMSKA –  
REMONT ŚCIEŻKI ROWEROWEJ

185 m185 m

330 m330 m

17 miejsc17 miejsc

534 m534 m

250 m250 m

260 m260 m

15 miejsc15 miejsc

630 m630 m

220 m220 m

405 m405 m

10 miejsc10 miejsc

458 m458 m

630 m630 m

373 m373 m
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PRZEBUDOWA PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH

DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH

NOWE WIATY PRZYSTANKOWE
OSZCZĘDNIE
OŚWIETLONE  
MIASTO

PRZEJŚCIA
DĄBROWSKIEJ PRZY SP NR 4

DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ
UL. POWSTAŃCÓW 14

PRZEJŚCIA
UL. ŚLĄSKA PRZY NR 100

DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ
UL. ELIZY ORZESZKOWEJ

PRZEJŚCIA
UL. KOŚCIELNA PRZY NR 14,20,26, 53

PRZEJŚCIA
UL. OKRĘŻNA PRZY NR 16 

DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ
UL. POWSTAŃCÓW 27

WIATY PRZYSTANKOWE

UL. FABRYCZNA 1 SZT.
UL. CHEMICZNA 2 SZT.
UL. SIENKIEWICZA 1 SZT.
UL. GRABOWA 2 SZT.
UL. POWSTAŃCÓW/MYSŁOWICKA 1 SZT. 
PLAC 11 LISTOPADA 1 SZT.

PRZEJŚCIA
UL. ŚLĄSKA PRZY NR 86

DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ
UL. KOŚCIELNA 1

„Oszczędnie rozświetlone miasto – wymiana 
opraw i słupów”.  W ramach projektu wymieniono 
104 stare oprawy sodowe na energooszczędne 
lampy LED oraz 21 wyeksploatowanych 
słupów oświetleniowych.

Nowe ledy zamontowano na ulicach: 
Obwodowej, Granitowej, Michałkowickiej, 
Katowickiej, Kapicy, Bukowej, Łąkowej, 
Ogrodowej, Bohaterów Westerplatte (chodnik 
przy ROD), H. Krupanka, E. Orzeszkowej (hala 
sportowa), M. Skłodowskiej-Curie, a także na 
łączniku ul. 1 Maja z ul. św. Barbary, Rondzie 
Michał oraz w Parku Miejskim.

P O D S U M O W A N I EINWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 

8
NOWYCH
WIAT

PONAD

100
NOWYCH
OPRAW LED

OŚWIETLENIE ŁĄCZNIKA 
DROGOWEGO
Oświetlenie łącznika drogowego ulicy Węglowej z ulicą Wł. Jagiełły–  
wzdłuż łącznika zamontowano 19 nowoczesnych  
i energooszczędnych latarni ulicznych.
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REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH I
REMONTY  
PUSTOSTANÓW

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH 
MODERNIZACJA  
PUSTOSTANÓW

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH II
MODERNIZACJA
KAMIENIC

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH III
MODERNIZACJA
KAMIENIC

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH IV
MODERNIZACJA
KAMIENIC

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH
MODERNIZACJA PLACU  
ZABAW PRZEDSZKOLA  
NR 11

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

BUDOWA SKWERU  
PRZY AL. MŁODYCH

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

ZAKUP I MONTAŻ  
4 PUNKTÓW  
KAMEROWYCH

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

MONTAŻ INSTALACJI  
FOTOWOLTAICZNYCH

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

MONTAŻ INSTALACJI  
FOTOWOLTAICZNYCH

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

MODERNIZACJA OGÓLNODOSTĘPNEGO  
BOISKA PRZY ZSTIO MERITUM
(DOKUMENTACJA PROJEKTOWA)

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

BUDOWA BOISKA  
WIELOFUNKCYJNEGO, UL. 1 MAJA
(DOKUMENTACJA)

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

MODERNIZACJA  ZABYTKOWEGO 
BUDYNKU RATUSZA
(PODPISANA UMOWA) 

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH
SALA LEKCYJNA  
NA ŚWIEŻYM POWIETRZU 
PRZY SZKOLE  
PODSTAWOWEJ NR 6

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENI PLACU 
SZKOLNEGO SZKOŁY  
PODSTAWOWEJ NR 5

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

MODERNIZACJA OIK
REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH

TERMOMODERNIZACJA 
PRZEDSZKOLA NR 12
(PODPISANA UMOWA)

REWITALIZACJA OBSZARÓW MIEJSKICH
REMONTY I MODERNIZACJE KAMIENIC

61 szt. 61 szt. 18 szt. 18 szt. 
Remonty pustostanów przy ulicach: Barbary, 
Bytkowskiej, Mickiewicza, Alei Młodych, Nie-
podległości, Śmiłowskiego, Akacjowej, Grabowej, 
Jaworowej, Kościelnej, Krupanka, Leśnej, Obr. 
Warszawy, Sikorskiego, Sobieskiego, Szkol-
nej, Zielonej, Zwycięstwa, Bocznej, Brzozowej, 
Powstańców, Pszczelniczej, Szeflera, Śląskiej, 
Żeromskiego, Damrota, Komuny Paryskiej, Ko-
ściuszki, Matejki, Miarki, Ligonia i Sienkiewicza

Na nowym skwerze Al. Młodych 2, na la-
tarni przy ul. Teatralnej oraz na budynkach 
przy Al. Młodych 15 i ZHP 1).

Słoneczna Gmina – montaż instalacji 
fotowoltaicznych w infrastrukturze pu-
blicznej IV (Przedszkole nr 2 i 10)

Słoneczna Gmina – montaż instalacji 
fotowoltaicznych w infrastrukturze pu-
blicznej IV (PUP)

Modernizacja pustostanów w celu 
przywrócenia funkcji mieszkalnych przy 
ulicach: Kościelnej, Emilii Plater, Hugo 
Kołłątaja, Krótkiej, Pawła Śmiłowskiego,  
Adama Mickiewicza, Śląskiej, Juliusza 
Ligonia, Browarowej, Hutniczej, Kaszta-
nowej, Grabowej, Jana Matejki, Klonowej, 
Zielonej

Modernizacja kamienic przy ulicy Matejki 
3, 4, 14, 19, 19a, 19b, 22, 23, 24, 24a, 26, 
26a, 26A

Modernizacja kamienic przy ulicach:  
Piastowskiej 1 i 1a, Głowackiego 1, 2, 
4, 5, Matejki 1, Parkowej 11, 16 i 16a,  
Sobieskiego 2 oraz Powstańców 11, 11a i 11b

Modernizacja kamienic przy ulicach:  
ul. Ligonia 3 oraz ul. Powstańców 48.

INWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 

P O D S U M O W A N I E

W TRAKCIE

W TRAKCIE

W TRAKCIE

W TRAKCIE
W TRAKCIE

W TRAKCIE

W TRAKCIE
W TRAKCIE

W TRAKCIE



SIEMIANOWICKIE  
INWESTYCJE MIESZKANIOWE

W trosce o obecnych i przyszłych mieszkańców 
miasta przygotowano platformę internetową, któ-
ra umożliwia przeglądanie aktualnych inwestycji 
mieszkaniowych. Projekt powstał we współpracy 
z deweloperami oraz z wykorzystaniem narzędzi 
takich jak Google Maps, co ułatwia planowanie 
zakupu nieruchomości.

PROMOCJA TERENÓW  
INWESTYCYJNYCH  
I LOKALI UŻYTKOWYCH

Siemianowice Śląskie aktywnie informują o atrak-
cyjnych terenach inwestycyjnych gotowych do 
sprzedaży oraz lokalach użytkowych przygoto-
wanych pod działalność gospodarczą. Dzięki temu 
przedsiębiorcy mogą łatwo znaleźć przestrzeń do 
rozwoju swoich projektów.

AKADEMIA  
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Akademia Przedsiębiorczości to projekt, który 
umożliwia uczniom poznanie zasad prowadzenia 
działalności gospodarczej w praktyce. Dzięki współ-
pracy z lokalnymi przedsiębiorstwami młodzież 
miała okazję odwiedzić różne firmy i zobaczyć, 
jak wygląda codzienne funkcjonowanie biznesu. 
W projekcie uczestniczyły już setki dzieci oraz 
kilkadziesiąt przedsiębiorstw.

RADA  
GOSPODARCZA

Działalność Rady Gospodarczej, gremium sku-
piającego przedstawicieli nauki, biznesu i instytu-
cji wspierających biznes, odgrywa kluczową rolę 
w rozwoju gospodarczym miasta. Rada stanowi 
platformę do dyskusji na temat istotnych spraw 
ekonomicznych i stale współpracuje z lokalnymi 
przedsiębiorcami, wspierając ich potrzeby.
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ROZWÓJ MIASTA

Pozyskano środki unijne z programu FE ŚL 2021-2027 
w kwocie blisko 7,5 mln na realizację takich projektów 
jak: „Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowolta-
icznej w infrastrukturze publicznej IV” oraz „Rozwój 
szkolnictwa zawodowego w mieście Siemianowice 
Śląskie I”;oraz 1,4 mln zł na projekt „Słoneczna Gmina 
- montaż instalacji fotowoltaicznej w infrastruktu-
rze publicznej V” oraz 4,5 mln zł na budowę farmy 
fotowoltaicznej w Siemianowicach Śląskich. Łącznie 
blisko 13,5 mln zł na projekty inwestycyjne.

Pozyskano środki w ramach 
Marszałkowskiego Programu 
Poprawy Jakości Powietrza 
2024 na zakup drona w kwo-
cie 125 tys.

Przystąpiono do projektu „Do-
stępny samorząd 2.0”, którego 
realizatorem jest Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji celem popra-
wy dostępności w budynkach 
użyteczności publicznej.

Siemianowicki Gminny Program 
Rewitalizacji został wpisany na 
listę programów rewitalizacji 
województwa śląskiego.

Projekt „Wsparcie szkolnictwa branżowego w Siemiano-
wicach Śląskich I”, w ramach którego łącznie 450 uczniów 
siemianowickich szkół branżowych (ZSTiO MERITUM, 
ZS COGITO, ZSOiZ) podniesie kwalifikacje i zdobędzie 
nowe umiejętności dzięki realizacji staży uczniowskich. 
Łączna wartość projektu wynosi 2 374 980 zł, w tym 
wkład z Funduszy Europejskich w wysokości 2 018 733  zł. 
Projekt cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród 
uczniów, dzięki czemu zrealizowano już ponad 33% staży. 
W stażach w bieżącym roku wzięło udział 150 uczniów.

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
SPOTKANIA NETWORKINGOWE 
DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Zorganizowano cykl spotkań, takich jak śniadania 
biznesowe oraz wydarzenia skierowane do ak-
tywnych zawodowo kobiet. Te inicjatywy miały na 
celu integrację przedsiębiorców z obszaru Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Działania te to 
jednocześnie promocja gospodarcza Siemianowic 
Śląskich, które konsekwentnie budują swój wizerunek 
miasta przyjaznego biznesowi.

NAGRODA GOSPODARCZA  
PREZYDENTA MIASTA

W bieżącym roku aż 47 firm zostało uhonorowa-
nych Nagrodą Gospodarczą Prezydenta Miasta 
SIemianowice Śląskie za ich wkład w rozwój lokalnej 
gospodarki. Wyróżniono zarówno jednoosobowe 
działalności, jak i przedsiębiorstwa z sektora śred-
nich i dużych firm, co podkreśla różnorodność i siłę 
lokalnego biznesu.

WYRÓŻNIENIA DLA 
SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH

Siemianowice Śląskie zdobyły prestiżowe wyróż-
nienie w konkursie „Gmina na 5!”, organizowanym 
przez Szkołę Główną Handlową w Warszawie. Spo-
śród 710 przebadanych gmin i miast jedynie 44, 
w tym nasze miasto, zostały uhonorowane tym 
tytułem. Konkurs docenia dobre praktyki w ob-
słudze przedsiębiorców, skuteczną współpracę 
samorządów z biznesem i probiznesowe podejście 
do rozwoju gospodarczego.

KONKURS  
„FIRMA NA START”

Kolejna edycja konkursu „Firma na Start” dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych przyciągnęła 
aż 27 młodych uczestników. Konkurs zachęca 
przyszłych przedsiębiorców do tworzenia własnych 
biznesplanów, promując kreatywność i rozwój 
przedsiębiorczy wśród młodzieży.

WSPARCIE DLA INWESTORÓW I LOKALNYCH FIRM

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

P O D S U M O W A N I EINWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 
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W 2024 roku Powiatowy Urząd Pracy 
w Siemianowicach Śląskich pozyskał 
łącznie 8 190 215,50 zł  
funduszy, w tym:

1. na aktywizację osób bezrobotnych zareje-
strowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Siemianowicach Śląskich w łącznej kwocie 
7 118 778,00 zł.

2. na wsparcie pracodawców i pracowników: 
- Krajowy Fundusz Szkoleniowy  (środki przeznaczone 

na realizacje priorytetów Ministra oraz środki re-
zerwy na realizacje priorytetów Rady Rynku Pracy) 
- 546 437,50 zł. 

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych - 420 000,00 zł.

- „Program wyrównywania różnic między regionami 
III” w obszarze G ze środków PFRON, program „Poza 
barierami – aktywizacja osób niepełnosprawnych 
bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostają-
cych w zatrudnieniu” – 105 000,00 zł. 

KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY
Powiatowy Urząd Pracy w Siemianowicach Śląskich 
realizuje instrument polityki rynku pracy przeznaczony 
dla pracodawców oraz pracowników - Krajowy Fundusz 
Szkoleniowy (KFS).  Celem KFS jest zapobieganie utracie 
pracy z powodu braku dopasowania kompetencji pracow-

ników do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospo-
darki. Środki KFS wspierają pracodawców inwestujących  
w kształcenie osób pracujących. W 2024 r. Powiatowy 
Urząd Pracy w Siemianowicach Śląskich pozyskał, a tym 
samym wsparł lokalny rynek pracy kwotą łączną w wy-
sokości 546 437,50 zł.

TARGI PRACY I EDUKACJI
We wrześniu 2024 roku w hali Kompleksu Sportowego 
„Michał” przy ul. Elizy Orzeszkowej 1 odbyły się Targi Pracy 
i Edukacji, zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Siemianowicach Śląskich we współpracy z Wydziałem 
Edukacji Urzędu Miasta. Targi objęte były honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. 
Targi stanowiły doskonałą okazję dla wszystkich osób 
poszukujących pracy do zapoznania się z bogatą ofertą 
zatrudnieniową lokalnych pracodawców. W trakcie tar-
gów swoją ofertę edukacyjną zaprezentowały również 
wyższe uczelnie z województwa śląskiego, a ich oferta 
szczególnie interesowała młodzież siemianowickich szkół 
średnich. Była to dla niej szansa, aby już teraz zdobyć 
niezbędne informacje na temat swoich potencjalnych 
ścieżek kariery oraz aktualnych kierunków studiów.

W targach wzięli udział pracodawcy z naszego regionu, 
wyższe uczelnie, instytucje wspomagające rynek pra-
cy, instytucje publiczne oraz służby mundurowe. Targi 
wzbudziły duże zainteresowanie, odwiedziło je bowiem 
ponad 600 osób. 

TARGI EDUKACJI  
I DORADZTWA ZAWODOWEGO
3 października 2024 roku w Siemianowickim Centrum 
Kultury w Siemianowicach Śląskich odbyły się Targi 
Edukacji i Doradztwa Zawodowego zorganizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy we współpracy z Wydziałem 
Edukacji Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie. Wydarzenie 
było skierowane do uczniów ósmych klas siemianowickich 
szkół podstawowych, którzy mieli okazję zapoznać się 
z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych z Sie-
mianowic Śląskich.

Oprócz prezentacji oferty edukacyjnej, podczas targów 
odbyły się także warsztaty prowadzone przez doradców 
zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy zatytułowane 
„Świat zawodów”. Ich celem było wsparcie młodzieży 
w identyfikacji swoich zainteresowań oraz predyspozycji 
zawodowych, co ma kluczowe znaczenie przy wyborze 
odpowiedniego kierunku dalszego kształcenia.

Targi Edukacji i Doradztwa Zawodowego okazały się 
doskonałą platformą do wymiany informacji oraz in-
spiracją dla młodych ludzi, którzy stoją przed istotnymi 
decyzjami dotyczącymi swojej przyszłości zawodowej. 
Wydarzenie pozwoliło nie tylko na poznanie oferty lo-
kalnych szkół ale również na zrozumienie wymagań 
rynku pracy i możliwych ścieżek kariery, co z pewnością 
ułatwi młodzieży dokonanie świadomego wyboru dalszej 
drogi edukacyjnej.

PUNKT KONSULTACYJNY
Już 5. rok w tut. urzędzie działa punkt konsultacyjny 
ZUS w ramach współpracy z Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych w Chorzowie. Z pomocy Eksperta ZUS 
mogą korzystać mieszkańcy oraz pracodawcy naszego 
miasta. Konsultacje odbywają się raz w miesiącu, po 
wcześniejszym umówieniu wizyty pod numerem telefonu 
32 765 29 45. Serdecznie zapraszamy.

PRACA.GOV.PL
Szanując Państwa czas zachęcamy do założenia konta 
Użytkownika na stronie www.praca.gov.pl

Konto może zostać założone przez każdego klienta 
PUP niezależnie od tego, czy jest pracodawcą, czy osobą 
bezrobotną. Dzięki temu rozwiązaniu współpraca stanie 
się łatwiejsza i wygodniejsza, a część spraw będą mogli 
Państwo załatwić elektronicznie. Jeśli posiadacie już 
Państwo konto, zachęcamy do sprawdzenia, czy wyrazi-
liście Państwo zgodę na doręczenie pism, w tym również 
dokumentów PIT i RMUA poprzez konto praca gov.pl

POWIATOWY URZĄD PRACY W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

3,8 %
stopa bezrobocia w Siemianowicach Śląskich 

na koniec października 

POLITYKA SPOŁECZNA
KONKURS I GALA 
BARWY WOLONTARIATU

PROGRAM „AKTYWNY MALUCH” 
2022-2029

8. PIKNIK ZDROWIA

„SŁONECZNY AUTOBUS” ORAZ  
„SŁONECZNA METAMORFOZA” WTZ-ÓW

XXVI SPARTAKIADA MŁODZIEŻY 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ  
RUCHOWĄ 

PROJEKT „DOSTĘPNOŚĆ 2.0”

ORGANIZACJA WIGILII  
I PACZEK ŚWIĄTECZNYCH

Na gali uhonorowano wolontariuszy za ich niezwykłe 
zaangażowanie i serce okazywane potrzebującym. 
Wydarzenie, uświetnione występami artystycznymi 
i wzruszającymi prelekcjami, było okazją do wręcze-
nia nagród w czterech kategoriach: Wolontariusz 
Roku, Wolontariat Grupowy, Szkolne Koło Wolontariatu 
i Wolontariusz Senior. Gala stała się także platformą 
do podsumowania działań siemianowickich organi-
zacji i podziękowania za ich nieoceniony wkład w ży-
cie lokalnej społeczności, a statuetki jak w ubiegłym 
roku stworzyli uczestnicy oraz terapeuci związani 
z Warsztatami Terapii Zajęciowej „Imperium Słońca” 
w Siemianowicach Śląskich.

W ramach programu „Aktywny Maluch” na lata 2022–2029 
rozpoczęto działania w kierunku otwarcia nowego oddziału 
żłobka miejskiego w dzielnicy Przełajka (zmiana lokalizacji 
z Michałkowic), który ma zapewnić 50 miejsc dla najmłodszych 
mieszkańców. Całkowita wartość inwestycji wynosi obecnie 
ponad 3,3 miliona złotych, przy czym znaczną część tej kwoty 
pokrywa dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy. Otwar-
cie żłobka zaplanowano na styczeń 2026 roku. 

Zorganizowano VIII Piknik Zdrowia, którego głównym 
celem było zwiększenie świadomości mieszkańców 
miasta na temat znaczenia badań profilaktycznych. 
W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli okazję skorzystać 
z bezpłatnych konsultacji lekarskich, zdobyć wiedzę 
o zdrowym odżywianiu oraz nauczyć się podstaw 
udzielania pierwszej pomocy. Dla dzieci przygotowano 
natomiast liczne atrakcje w postaci gier i zabaw.

W tym roku udało się przekazać minibus dla Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Imperium Słońca” w Siemianowicach Śląskich. Sa-
mochód, zakupiony dzięki dofinansowaniu z PFRON w ramach 
projektu „Słoneczny Autobus”, jest w pełni przystosowany 
do przewozu osób z niepełnosprawnościami i wyposażony 
w windę. Odnowiono również pracownie warsztatów, które 
zyskały nowy blask dzięki projektowi „Słoneczna Metamorfoza”. 
Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu  zwiększył się też poziom 
ich dostępności.

Ponownie zagościła w naszym mieście Spartakiada 
Młodzieży z Niepełnosprawnością Ruchową, w któ-
rej wzięło udział ponad 150 zawodników z regionu. 
Uczestnicy rywalizowali w licznych konkurencjach 
indywidualnych i drużynowych, a wydarzenie miało 
na celu nie tylko promowanie aktywności fizycznej, 
ale również integrację i budowanie wiary w siebie. 
Najlepsi otrzymali medale i nagrody, a impreza była 
dowodem na to, że sport potrafi przekraczać bariery 
i budzić prawdziwe emocje.

Miasto pozyskało środki na realizację projektu granto-
wego „Dostępny samorząd 2.0” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego+ na szkolenia 
dla kadry zarządzającej, w celu poprawy dostępności 
infrastruktury miejskiej dla osób ze szczególnymi po-
trzebami.

Wydział Polityki Społecznej we współpracy ze Śląskim 
Stowarzyszeniem Charytatywnym „Przystań” przygo-
tował wigilię i świąteczne paczki bożonarodzeniowe 
dla mieszkańców Siemianowic Śląskich znajdujących 
się w trudnej sytuacji życiowej, w tym osób ubogich, 
samotnych, seniorów, bezdomnych oraz zmagających 
się z problemem alkoholowym.

blisko 8,2 mln zł
pozyskanych funduszy

INWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

11 grudnia br. miasto obiegła niemal sen-
sacyjna wiadomość. Oto bowiem grupa 
hotelowa Arche S.A. zawarła umowę, 
na podstawie której nabyła prawa do 
nieruchomości położonych przy uli-
cy Fryderyka Chopina 11-17 i Śląskiej 53 
w Siemianowicach Śląskich, stanowiących 
kompleks pałacowo-parkowy tworzący 
obiekt zabytkowy Pałacu Donnersmarc-
kow. Transakcja opiewała na kwotę blisko 
13,84 mln zł brutto.

Jak czytamy na stronie internetowej 
propertynews.pl publikującego opisującej 
polski rynek nieruchomości komercyjnych, 
kupno kompleksu przez grupę Arche S.A. 
to strategiczna decyzja inwestycyjna, 
która nie tylko wzbogaca portfolio spółki, 

Cieszymy się, że możemy przywracać takim miejscom życie i blask, łącząc przeszłość z przyszłością, pisze na „swoim” Facebooku Arche S.A.

GRUPA ARCHE S.A. NOWYM WŁAŚCICIELEM  
SIEMIANOWICKIEGO PAŁACU DONNERSMARCKÓW

ale również daje szansę na przywrócenie 
świetności historycznemu obiektowi. 

Wiadomość niemal sensacyjna, bowiem jesz-
cze do niedawna nie było wiadomo, co dalej 
z siemianowickim zabytkiem. We wrześniu br. 
na jednym z aukcyjnych portali pojawiła się au-
kcja, na której można było kupić Pałac Donner-
smarcków za nieco ponad 11,3 miliona złotych. 
Transakcję zainicjował syndyk masy upadłości 
spółki Inspiration Point, która od 2013 roku była 
właścicielem tego obiektu. Po pewnym czasie 
aukcja internetowa została wycofana.

Razem z pałacem nowy właściciel nabył 
prawa użytkowania wieczystego oraz prawa 
własności ruchomości w postaci wyposaże-
nia budynków. To sprawia, że szerokie stają 
się możliwości adaptacji obiektu.

Jak informują w mediach społecznościo-
wych nowi właściciele siemianowickiego 
zabytku: – ten piękny kompleks pała-
cowo-parkowy, stanowiący zabytkowy 
Pałac Donnersmarcków, stanie się częścią 
naszych działań na rzecz rewitalizacji 
historycznych obiektów. 
– Projekt będzie otwarty dla mieszkańców 
Siemianowic Śląskich. Arche nie izoluje 
swoich inwestycji, współpracuje z lokal-
nymi mieszkańcami, dostawcami, produ-
centami. Niebawem rozpoczną się prace 
nad dalszą koncepcją, a o szczegółach 
poinformujemy na początku 2025 roku 
– pisze Magdalena Sidorowicz, Dyrektor 
Sprzedaży i Marketingu Arche S.A.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

*Grupa Arche S.A. jest zaangażowana w działalność 
hotelową, deweloperską a także rewitalizacyjną zabytków. 
W swoim portfolio posiada m.in. Pałac i Folwark Łochów, 
Zamek Janów Podlaski, Hotel Tobaco w Łodzi, Arche 
Residence Łódź, Koszary Arche Hotel w Górze Kalwarii, 
Cukrownia Żnin, Arche Hotel Wrocław, Dwór Uphagena 
Arche Gdańsk, Hotel Arche Fabryka, Samolotów Mielno. 
Jak piszą na swojej stronie (…) w Grupie Arche ratujemy 
i rewitalizujemy nie tylko zabytki, ale i społeczności. 
Przywracamy do życia stare fabryki, zamki i pałace, 
chroniąc je tym samym przed zagrożeniami takimi jak 
pożary, wyburzenia czy naturalna degradacja. Każdy 
odnaleziony przez nas przedmiot podczas rewitalizacji 
zabytkowych przestrzeni otrzymuje drugie życie i dumnie 
zdobi wnętrza naszych obiektów (…)

Osoby ze szczególny-
mi potrzebami często 
korzystają z pomocy 
bliskich, aby móc uczest-
niczyć w codziennym 
życiu. Nawet wysyłka 

zwykłego listu bywa niemałym wyzwaniem.
Przykładem może być pani Anna, która po-

mimo swojej niepełnosprawności jest osobą 
bardzo aktywną. Dlatego też postanowiła, że 
w tym roku wyśle sama kartki świąteczne. Ko-
rzystając ze strony internetowej cik.uke.gov.pl 
dowiedziała się, że operator wyznaczony, czyli 
Poczta Polska S.A. ma obowiązek zapewnienia 
dostępności świadczonych usług dla osób 
z niepełnosprawnościami poprzez: 

 organizację pracy placówek pocztowych 
umożliwiającą osobom poruszającym się za po-

mocą wózka inwalidzkiego korzystanie z usług 
świadczonych przez te placówki 

 tworzenie w placówkach pocztowych od-
powiednio oznakowanych stanowisk obsługi 
osób niepełnosprawnych 

 umieszczanie nadawczych skrzynek pocz-
towych w sposób i w miejscu umożliwiającym 
korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, 
poruszającej się za pomocą wózka inwalidz-
kiego, w szczególności nadawczych skrzy-
nek pocztowych instalowanych w placówce 
pocztowej lub na nieruchomości użytkowanej 
przez tę placówkę

 doręczanie osobom z uszkodzeniem narządu 
ruchu powodującym konieczność korzystania 
z wózka inwalidzkiego, niewidomym lub ociem-
niałym na ich wniosek i bez pobierania dodat-
kowych opłat, przesyłek listowych, przesyłek 

rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną 
wartością oraz kwot pieniężnych określonych 
w przekazach pocztowych, z pominięciem od-
dawczej skrzynki pocztowej oraz bez koniecz-
ności odbierania przesyłki w placówce pocztowej 
 przyjmowanie od osoby niepełnospraw-
nej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo 
opłaconej przesyłki pocztowej niebędącej 
przesyłką rejestrowaną.

Udogodnienia stosowane w placówkach pocz-
towych to również:
 wejście do placówki pocztowej równe z chod-
nikiem, tj. bez progów 
 podjazd, winda, podnośnik pionowy, schodołaz 
 dzwonek elektryczny do przywołania pracownika 
 łatwe otwarcie drzwi do placówki 
 obniżona wysokość okienek i oznakowanie 
ich odpowiednim znakiem graficznym

 zamieszczenie informacji o usługach i przy-
stosowaniu dla osób niepełnosprawnych
 instalacja nadawczych skrzynek pocztowych na 
wysokości umożliwiającej skorzystanie z nich.
Przykład pani Anny pokazuje jak ważna jest 

świadomość przysługujących uprawnień oraz 
możliwość skorzystania z nich, w taki sposób, 
aby ułatwić sobie codzienne życie.

Wszystkim Czytelnikom życzymy bezpiecz-
nych i Wesołych Świąt. 

MAGDALENA GRABOWSKA
 STARSZY SPECJALISTA, WYDZIAŁ SPRAW KONSUMENCKICH

DELEGATURA UKE W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

KORZYSTANIE Z POWSZECHNYCH USŁUG POCZTOWYCH PRZEZ OSOBY  Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Więcej informacji dla konsumentów na stronie: 
cik.uke.gov.pl

PORADY

EDUKACJA
POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY
W 2024 roku miasto Siemianowice Śląskie zawarło z Regionalną Izbą Gospodarczą w Ka-
towicach porozumienie o współpracy, w ramach której uczestnicy projektu – uczniowie/
uczennice Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących „MERITUM” im. P. Kołodzieja 
w Siemianowicach Śląskich zostaną objęci wsparciem zgodnie z Regulaminem uczestnictwa 
w projekcie „Śląskie. Zawodowcy 2”. W zakresie projektu realizowane będzie:
 doradztwo edukacyjno-zawodowe mające na celu badanie poziomu kompetencji 

Uczestników Projektu z wypracowaniem Indywidualnego Planu Działania dla uczniów/
uczennic szkół branżowych I stopnia i techników,

 staże uczniowskie dla uczniów/uczennic,
 kursy/szkolenia dla uczniów/uczennic umożliwiające uzyskanie niezbędnych na rynku 

pracy kwalifikacji/umiejętności wzmacniających zdolność do zatrudnienia oraz do-
datkowych umiejętności praktycznych/uprawnień oraz zbudowanie sieci współpracy, 
których celem ma być stworzenie przestrzeni do wymiany poglądów, opinii i doświad-
czeń oraz utworzenie sprzyjających i efektywnych relacji pomiędzy reprezentantami 
interesariuszy zaangażowanych w realizację działań projektowych, umożliwiającej 
wspólne spotkania kadry kierowniczej szkół/nauczycieli i nauczycielek przedmiotów 
zawodowych/doradców zawodowych z dyrektorami/dyrektorkami HR, opiekunami/
opiekunkami staży podczas spotkań/seminariów/konferencji w celu wypracowywania 
wspólnych celów.

PROGRAMY  
RZĄDOWE
DOTACJA  
PODRĘCZNIKOWA 
Rządowy program pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofi-
nansowania zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materia-
łów ćwiczeniowych - objętych pro-
gramem w roku 2023/2024 zostało 
89 uczniów

NOWI DYREKTORZY
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
i Zawodowych – Natalia Zielińska; 
Publiczna Szkoła Podstawowa Sto-
warzyszenia Rodzin Katolickich 
Archidiecezji Katowickiej – Sylwia 
Dylus

AWANS ZAWODOWY 
NAUCZYCIELI 
W 2024 roku stopień awansu za-
wodowego „nauczyciel mianowany” 
uzyskało 26 nauczycieli.

PROJEKTY UNIJNE
Erasmus+/FERS – programy Unii Europejskiej w dziedzinie 
edukacji, szkoleń młodzieży i sportu, w ramach którego 
wspiera się rozwój osobisty i zawodowy.
W ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021 
– 2027 (Europejski Fundusz Społeczny+) realizowany 
jest projekt „Wsparcie szkolnictwa branżowego w Sie-
mianowicach Śląskich I”, którego głównym celem było: 
podniesienie kwalifikacji uczniów 3 szkół prowadzą-
cych kształcenie zawodowe w Siemianowicach Śląskich. 
W ramach projektu realizowane są staże zawodowe we 
współpracy z pracodawcami dla 450 uczniów.
„Pierwszy krok w Kosmos” projekt własny Samorządu 
Województwa Śląskiego realizowany w ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 
(priorytet FESL.06 Fundusze Europejskie dla edukacji, 
Działanie FESL 06.04 Strategiczne projekty dla obszaru 
edukacji) – udział w projekcie bierze Szkoła Podstawowa 
nr 5 im. Adama Mickiewicza

STYPENDIA  
I NAGRODY RZECZOWE
W ramach realizacji Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 
terenie miasta Siemianowice Śląskie:
Przyznano 259 uczniom stypendia 
za wyniki w nauce w roku szkolnym 
2022/23. Przyznano 467 nagród 
rzeczowych

P O D S U M O W A N I EINWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 
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CHCĘ, ABY CZAS, KTÓRY MI JESZCZE POZOSTAŁ, 
WYKORZYSTAĆ NIE TYLKO DLA SIEBIE

rzadko dysfunkcyjnych. Próbowałam więc za-
stąpić tym dzieciom matkę, ojca, babcię. Wielu 
moich uczniów brało udział w olimpiadach, na 
których odnosili sukcesy. Organizowałam im 
wycieczki, złazy”.

Kolejny etap aktywności Barbary Merty sta-
nowiła działalność samorządowa.

„ Za pierwszym razem na radną startowa-
łam z czwartego miejsca, które zazwyczaj 
otrzymuje ktoś, kto jedynie dopełnia listę, nie 
będąc faworytem. Ku mojemu ogromnemu za-
skoczeniu, to jednak właśnie mnie mieszkańcy 
wybrali. Zawsze bardzo poważnie traktowałam 
funkcję radnej. Dokładnie zapoznawałam się 
z protokołami i nazywano mnie „Punktową”, 
ponieważ punkt po punkcie czytałam z uwagą, 
czasem na dodatek ze szkolnego przyzwycza-
jenia zakreślając jakiś fragment długopisem, co 
- muszę z wdzięcznością przyznać - naczelnik 
Biura Rady Miasta wyrozumiale tolerowała.

Radna z pani Barbary była bardzo docie-
kliwa. Nie powstrzymywało jej nic w zada-

„Kiedy w 2002 roku przeszłam na emeryturę, 
jak dostałam wolność, to mogłam góry prze-
nosić! Byłam szalona” – to wyznanie wypo-
wiedziane przez Barbarę Mertę, uhonorowaną 
na listopadowej sesji Rady Miasta dyplomem 
„Zasłużony dla Siemianowic Śląskich”, stanowi 
lapidarne, ale jakże wierne odzwierciedlenie 
zasadniczego rysu ich autorki. To po prostu 
ktoś, w kim nie potrafi się pomieścić ogrom 
własnej energii.

Pani Basia – bo tak się o niej mówi w szerokich 
kręgach, w których jest znana – przybyła na Śląsk 
z Zagłębia, a więc musiała na początku przełamy-
wać lody. W szkole na Sadzawkach, gdzie przez 
35 lat uczyła geografii, udało jej się to szybko, 
czego dowodem było już po krótkim czasie po-
wierzenie jej stanowiska zastępcy dyrektora. 

„Zawsze mówiłam, że szkoła to nie tylko to, 
co napisane na tablicy, temat do zrobienia. 
Starałam się więc dać moim uczniom więcej, 
tym bardziej, że w rejonie tamtej szkoły do-
minowało środowisko rodzin ubogich, nie tak 

OSOBOWOŚCI

waniu pytań, więc nie raz bywały one niezbyt 
wygodne. Ale ona – jak o sobie mówi – lubi 
dokładność i uczciwość. Mandat radnej powie-
rzyli jej mieszkańcy także w kolejnej kadencji, 
doceniając jej zaangażowanie. Pomogła wielu 
ludziom. Dała się poznać, jako osoba bezpo-
średnia, życzliwa, skuteczna. 

W następnej kampanii już nie startowała, ale 
kto obserwował sesje, nie mógł nie zauważyć, 
że pani Basia jest obecna na sali obrad. Takie 
spostrzeżenie, ale i sama renoma byłej radnej, 
jako osoby wyczulonej na potrzeby innych, 
powodują, że nadal mieszkańcy zwracają się 
do niej o pomoc w istotnych dla nich sprawach.

„A ja jestem otwarta na pomoc i  ciągle udaje 
mi się załatwić sprawy, które do mnie trafiają, 
ponieważ mam stosowne doświadczenie i, 
co nie bez znaczenia, dobre kontakty czy to 
w urzędzie, czy miejskich instytucjach. Chcę, 
aby czas, który mi jeszcze pozostał, wykorzy-
stać nie tylko dla siebie”.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Miniony rok był pełen wyzwań dla Szpitala 
Miejskiego w Siemianowicach Śląskich Sp. 
z o.o. Czy wszystkie zakończyły się sukce-
sem? Poniżej prezentujemy przegląd naj-
ważniejszych wydarzeń i osiągnięć siemia-
nowickiej placówki.

6 lutego br. był przełomowym momentem, 
bowiem otwarto nowy Blok Operacyjny wraz 
z Centralną Sterylizatornią, dzięki której w szpi-
talu zapewnia się najwyższy poziom sterylizacji 
i dezynfekcji. W ramach trzech sal operacyj-
nych dedykowanych poszczególnym specjal-
nościom: chirurgii ogólnej, chirurgii urazowej 
i ginekologii, wykonano szereg procedur za-
biegowych. Przytoczmy garść statystycznych 
danych: wykonano m.in. 150 wycięć pęcherzyka 
żółciowego, 72 całkowite resekcje tarczycy, 194 
przezskórne odnerwienia powierzchni stawo-
wej wyrostka kręgu, 146 artroskopii kolana, 100 
endoprotez pierwotnych stawu kolanowego, 
48 nadszyjkowych usunięć macicy w asyście 
laparoskopowej. Warto podkreślić, że Szpital 
pozyskał nowoczesny aparat do neuromonito-
ringu oraz nóż harmoniczny, które pozwalają na 
wykonanie bardzo precyzyjnego cięcia, a przy 
tym uniknąć ryzyka krwotoku. W konsekwencji 
operacja jest krótsza i mniej inwazyjna.

Do końca listopada odebrano 489 poro-
dów, zapewniając przyszłym mamom i no-
worodkom najwyższy standard opieki, o czym 
świadczy przyznany po raz kolejny z rzędu 

PODSUMOWANIE ROKU  
W SIEMIANOWICKIM SZPITALU MIEJSKIM

ZDROWIE

przez pacjentki Certyfikat „Maluchy na brzu-
chy”. Największą liczbę hospitalizacji, bo aż 
1 283, stanowili pacjenci Oddziału Chorób 
Wewnętrznych i Gastroenterologii, a zde-
cydowaną większość ogółu - korzystający 
z usług Przychodni Specjalistycznej, głównie: 
Poradni Urazowo-Ortopedycznej (12 531 pa-
cjentów), Poradni Chirurgii Ogólnej (5 140 
pacjentów) oraz Poradni Endokrynologicznej 
(4 565 pacjentów). Minął rok od otwarcia 
Poradni Ginekologiczno-Położniczej, która 
wśród siemianowiczanek cieszy się dużym 
uznaniem. Również 12 grudnia mija rok od 
otwarcia ultranowoczesnej pracowni tomo-
grafii komputerowej. W przeciągu tego czasu 
wykonano blisko 800 badań, dzięki którym 
lekarze otrzymywali nie tylko szybki, ale i bar-
dzo dokładny wynik, niezbędny w procesie 
skutecznego leczenia pacjenta.

Szpital nieustannie prowadzi badania w ra-
mach Programu Badań Przesiewowych Raka 
Jelita Grubego. Z tej formy bezpłatnej dia-
gnostyki skorzystało 327 pacjentów. 18 maja 
pod patronatem prezydenta miasta, wraz ze 
Związkiem Szpitali Powiatowych Województwa 
Śląskiego oraz Samodzielnym Publicznym Ze-
społem Lecznictwa Psychiatrycznego, zainau-
gurowano nowe wydarzenie - Dzień Pacjentów 
Szpitali Powiatowych – okazja do skorzystania 
z bezpłatnych badań, konsultacji oraz porad 
specjalistów. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
lokalnej społeczności w listopadzie otwarto 

Pododdział Chirurgii Naczyniowej, w ramach 
istniejącego Oddziału Chirurgii Ogólnej i Onko-
logicznej. W ostatnich dniach szpital otrzymał 
kwalifikację do Krajowej Sieci Onkologicznej 
dla poziomu SOLO I, dzięki czemu będzie mógł 
realizować procedury onkologiczne i uzyskać 
lepsze finansowanie z NFZ.

W celu poprawy dostępności ciągów komuni-
kacyjnych dokonano wymiany dźwigu w istnie-
jącym szybie windowym oraz przeprowadzono 
modernizację rejestracji w izbie przyjęć, remont 
nawierzchni chodnika przy poradni, remont po-
mieszczeń Zakładu Rehabilitacji Narządu Ruchu, 
korytarza w części przyziemia oraz wymiany pio-
nu centralnego ogrzewania czy wody użytkowej. 
Ze środków własnych zakupiono defibrylator 
na Centralną Izbę Przyjęć o wartości 43 tys. zł, 
8 wózków do przewozu pacjenta o łącznej warto-
ści 46 tys. zł oraz 6 szaf medycznych (37 tys. zł) 
z przeznaczeniem na blok operacyjny. Pozyskano 
również darowizny materialne na rzecz szpitalnej 
apteki o wartości prawie 250 tys. zł oraz środ-
ki pieniężne, z których zakupiono m.in. pompy 
infuzyjne na Oddział Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii (34 344 zł) i aparat do laseroterapii 
w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej (13 900 zł). 
Natomiast dzięki ogromnemu wsparciu miesz-
kańców miasta, szpitalny projekt w ramach tego-
rocznej edycji budżetu obywatelskiego uzyskał 
największe poparcie. 

Dzięki jego realizacji nastąpi zmiana orga-
nizacji ruchu, poprzez modernizację jezdni, 

chodników i parkingów, a także zostanie stwo-
rzona strefa rekreacyjna na terenie szpitala. 

Ponadto chcąc dokonać zmiany wizualnej 
wspólnej przestrzeni szpitalnej została nawią-
zana współpraca z ASP w Katowicach. Aktualnie 
władze szpitala wdrażają pomysły studentów 
w życie. Z kolei swoją wiedzą i doświadczeniem 
medycy dzielą się z młodzieżą siemianowickich 
liceów ogólnokształcących.

Warto też wspomnieć, że prezes szpitala, 
Marta Nowacka, została wyróżniona zajmując 
2. miejsce w kategorii Menedżera Placówki 
Medycznej Roku w plebiscycie Hipokrates, 
organizowanym przez „Dziennik Zachodni”. 
W tej samej akcji w kategorii Pediatry Roku za-
szczytny tytuł pierwszego miejsca przyznano 
dr Katarzynie Skrzypek-Siudyka. 

Z kolei szpital miejski otrzymał recertyfika-
cję ISO w zakresie udzielania kompleksowych, 
wielospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych 
i promocji zdrowia w ramach komórek organi-
zacyjnych Zakładu Leczniczego i ich profili. To 
oznacza, że trud i zaangażowanie pracowników 
lecznicy został odznaczony certyfikatem jako-
ści. Oprócz wymiernych korzyści dla pacjentów 
daje to dodatkowe bonusy przy kontraktowaniu 
świadczeń medycznych przy konkursach orga-
nizowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia 
oraz dodatkowe punkty w rankingach przy skła-
daniu wniosków inwestycyjnych np. z funduszy 
Krajowego Planu Odbudowy. 

AGNIESZKA BARAN, 
SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

Barbara Merta, radna w latach 2006-2014, 
wieloletni członek Społecznej Komisji 
Mieszkaniowej, obecnie społecznie 
działająca w Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, członek Komisji 
Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego, 
w latach 2016-2020 wiceprzewodnicząca 
Rady Seniora, współorganizatorka 
Senioraliów, inicjatorka cyklu „Śpiewaj 
z nami” w Fitzner Cafe. Współzałożycielka 
Stowarzyszenia Mieszkańców Siemianowic. 
Uhonorowana statuetką „Przyjaciel 
Wolontariatu 2019” oraz Medalem 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie. 
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TRZY PYTANIA DO ADAMA KLACKI, RADNEGO MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE IX KADENCJI, 
RZECZNIKA FUNDACJI PIASTUN WYRÓWNYWANIE SZANS

MANDAT RADNEGO TO DLA MNIE MISJA
obowiązkami. W ten projekt zaangażowanych 
jest wielu fantastycznych ludzi z naszego 
miasta. Najważniejsze dla mnie to jednak czas 
spędzony z rodziną. Staram się, aby każda 
chwila z bliskimi była jakościowa, nawet jeśli 
nie ma ich wiele. Wieczory i weekendy to czas, 
który należy do mojej rodziny – to oni dają mi 
siłę i motywację do działania. Oczywiście, nie 
byłoby to możliwe bez wsparcia żony, córki 
i syna, którzy rozumieją, jak ważne są dla mnie 
te aktywności, i sami angażują się w życie 
fundacji. Warto pamiętać, że każdy potrzebuje 
też chwili dla siebie – czy to na sport, czy na 
chwilę relaksu. Te krótkie momenty pozwalają 
mi naładować baterie.
„Głos Miasta”: – W Polsce marnuje się niemal 
5 milionów ton żywności rocznie. Oznacza to, 
że statystyczny Polak wyrzuca w ciągu roku do 
kosza ponad 131 kilogramów jedzenia. A prze-
cież można nadmiarem jedzenia się podzielić, 
do czego Fundacja Piastun zachęca poprzez 
tzw. „społeczne lodówki”. Jak to funkcjonuje 
i jaki jest – nomen omen - społeczny odbiór 
tego pomysłu? 
Adam Klacka: – „Społeczne lodówki”, które my 
nazywamy jadłodzielniami, to jedno z naszych 
najważniejszych przedsięwzięć w Fundacji 
Piastun Wyrównywanie Szans, łączące eko-
logię z pomocą społeczną. Działają one na 
zasadzie prostego mechanizmu: osoby, które 
mają nadmiar jedzenia – na przykład produkty, 
na które nie mamy już ochoty, a są zdatne do 
spożycia – mogą je zostawić w lodówce przy 
ul. Oświęcimskiej 16. Z kolei osoby potrzebu-

„Głos Miasta”: – Praca zawodowa, mandat 
radnego, działalność w fundacji, która dzia-
ła bardzo prężnie. Proszę zdradzić naszym 
czytelnikom sposób, który pozwala sprawnie 
łączyć te aktywności, a jednocześnie mieć 
jeszcze czas dla siebie i rodziny?
Adam Klacka: – Nie ukrywam, że pogodzenie 
tych wszystkich obowiązków z życiem ro-
dzinnym jest dużym wyzwaniem, ale kluczem 
do sukcesu jest przede wszystkim dobra or-
ganizacja czasu i jasno określone priorytety. 
Każdy dzień planuję z dużym wyprzedzeniem. 
Praca zawodowa daje mi stabilność, nieza-
leżność i poczucie bezpieczeństwa, co jest 
fundamentem każdego działania. Poza wy-
mienionymi przez pana redaktora funkcjami, 
pełnię jeszcze jedną istotną rolę społeczną 
– jestem Przewodniczącym Związku Zawo-
dowego „Kontra”. Komisja Międzyzakładowa, 
którą mam przyjemność prowadzić, zrzesza 
obecnie około 400 członków. Jest to dowód na-
szej skuteczności i zaangażowania w działanie 
na rzecz interesów pracowniczych. Mandat 
radnego to dla mnie misja – reprezentowanie 
mieszkańców i dbanie o ich potrzeby wymaga 
zaangażowania, ale również skutecznego dele-
gowania zadań i współpracy z innymi radnymi. 
Działalność w Fundacji Piastun Wyrównywanie 
Szans traktuję jako możliwość realnego wpływu 
na lokalną społeczność, co daje mi ogromną 
satysfakcję. W fundacji otaczam się zespołem 
ludzi, którzy podzielają moje wartości i z któ-
rymi mogę dzielić odpowiedzialność. To bar-
dzo pomaga w utrzymaniu równowagi między 

WYWIADY

jące mogą je bezpłatnie odebrać. Na stronie 
fundacji znajduje się szczegółowy regulamin 
korzystania z naszych punktów. Pomysł jest 
odpowiedzią na rosnący problem marnowania 
żywności, który w Polsce przybiera zatrwa-
żające rozmiary. Co roku wyrzucamy miliony 
ton jedzenia, które mogłoby posłużyć innym. 
Nasza inicjatywa nie tylko zmniejsza skalę 
tego marnotrawstwa, ale również integruje 
społeczność. Ludzie coraz bardziej rozumieją, 
że dzielenie się jedzeniem to nie tylko gest 
dobroci, ale też forma odpowiedzialności za 
naszą planetę. Społeczny odbiór tej inicjatywy 
jest bardzo pozytywny. Wiele osób chętnie 
korzysta z lodówek – zarówno aby podzielić 
się nadwyżkami, jak i odebrać produkty, które 
im się przydadzą. Cieszy mnie, że coraz wię-
cej miast decyduje się wdrożyć ten pomysł, 
wzorując się na naszej działalności. Dodam, że 
nasze jadłodzielnie czynne są 24 godziny na 
dobę, 7 dni w tygodniu i – oprócz Siemianowic 
Śląskich – znajdują się jeszcze w czterech 
innych miastach: w Chorzowie, Wojkowicach, 
Miasteczku Śląskim, a wkrótce także w Zabrzu.
„Głos Miasta”: – Dołączył Pan do nowo po-
wstałego Klub Radnych „Samorząd Jedności”. 
Co stało za tą decyzją? Czy to droga, której 
celem jest sprawniejsza realizacja wybor-
czych założeń?
Adam Klacka: – Decyzja o dołączeniu do Klubu 
Radnych „Samorząd Jedności” wynikała przede 
wszystkim z potrzeby skuteczniejszej reali-
zacji założeń, które obiecałem mieszkańcom 
w trakcie kampanii wyborczej. Zawsze kieruję 

się zasadą, że w polityce lokalnej najważniejsze 
są wspólne cele i dobro społeczności, a nie 
podziały polityczne. Klub „Samorząd Jedności” 
zrzesza osoby, które podzielają te wartości i są 
gotowe do ciężkiej pracy na rzecz Siemianowic 
Śląskich. Uważam, że działając razem, mamy 
większą siłę przebicia i możemy osiągnąć wię-
cej – czy to w zakresie inwestycji, projektów 
społecznych, czy rozwoju infrastruktury. Jako 
członek tego klubu mogę skuteczniej współ-
pracować z innymi radnymi i władzami miasta, 
co przekłada się na sprawniejsze podejmowanie 
decyzji i realizację potrzeb mieszkańców. Nie 
oznacza to jednak, że zrezygnuję z własnej 
niezależności. Nie należę do żadnej partii 
politycznej – wciąż będę kierował się tym, 
co jest najlepsze dla społeczności lokalnej. 
Klub „Samorząd Jedności” pozwala mi reali-
zować pomysły i idee w sposób bardziej zor-
ganizowany i efektywny. Wierzę, że wspólnie 
możemy zrobić dużo dobrego dla naszego 
miasta. Oczywiście zachęcam Państwa do 
zapoznania się z moją działalnością na stronie 
www.adamklacka.pl. 

A z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia pragnę życzyć Państwu zdrowia, 
spokoju oraz radości spędzonej w gronie naj-
bliższych. Niech ten magiczny czas będzie 
okazją do wytchnienia, refleksji i budowania 
pięknych wspomnień.
Głos Miasta: - Serdecznie dziękuję za roz-
mowę.

ROZMAWIAŁ: RAFAŁ JAKOKTOCHCE
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Wiedziałem, że liczy się każda sekunda dla 
ratowania życia mojego taty. Dlatego nie wa-
hałem się ani chwili – opowiadał Patryk Mitrę-
ga podczas spotkania w ratuszu, do którego 
przybył na zaproszenie prezydenta Rafała 
Piecha. 12-latek z Siemianowic Śląskich całkiem 
niedawno w dramatycznej sytuacji zachował 
zimną krew, wezwał pomoc i uratował życie 
ojcu. – Takie postawy trzeba wyróżniać. To 
bez wątpienia nasz młody bohater – podkreśla 
Rafał Piech.

Co dokładnie się wydarzyło? – Tego dnia, jak 
zwykle, tata obudził nas do szkoły, a następ-
nie zaczął rozpalać w piecu. Wstałem, a mój 
młodszy brat Mateusz został jeszcze w łóżku. 
Zobaczyłem nagle, że tata osunął się na ziemię 
i uderzył głową w drukarkę. Zaczął się dusić. 
Mówiłem do niego, ale nie reagował – wspo-
mina przerażające chwile chłopiec.

Gdy zobaczył, że ojciec nie reaguje, chwycił 
za telefon i wykręcił numer alarmowy 112. Na 

SIEMIANOWICKI MŁODY BOHATER
ile mógł spokojnym głosem opisał operatorowi 
112 sytuację i czekał na instrukcje. – Głos po 
drugiej stronie słuchawki kazał położyć tatę 
w pozycji bocznej bezpiecznej. – Zrobiłem to 
i podałem numer telefonu do mamy, która była 
w pracy – relacjonuje 12-latek. Operator jed-
nocześnie wysłał tzw. formatkę zgłoszeniową 
do siemianowickich służb. Pierwsi na miejsce 
dotarli dwaj policjanci z patrolu drogowego: 
sierż. szt. Marcin Kusz i st. sierż. Dawid Żemła.

– Po przyjechaniu na miejsce zgłoszenia 
zastaliśmy dwoje małych dzieci i mężczyznę 
leżącego na ziemi, który nie wykazywał funkcji 
życiowych, tzn. nie reagował i nie oddychał.  
Od razu podjęliśmy akcję reanimacyjną, kolega 
przejął kontakt z operatorem 112, który cały 
czas był „na łączach”. Po przyjeździe karet-
ki pogotowia reanimację przejęli ratownicy 
medyczni – opowiada st. sierż. Dawid Żemła, 
który podkreśla jednocześnie, że przytomność 
umysłu chłopca uratowała życie mężczyzny.  

Skąd 12-latek wiedział, co ma robić? Okazuje 
się, że tę wiedzę wyniósł z domu.

– Od małego przekazuję swoim dzieciom, 
że w razie podobnych przypadków należy za-
dzwonić pod 112, że tam uzyskają pomoc. Nigdy 
nie wiadomo, co może nas w życiu spotkać, 
dlatego powtarzam dzieciom, jak się zachować. 
Jestem dumna z syna, że zapamiętał moje 
słowa i tak zareagował – nie kryje wzruszenia 
pani Katarzyna, mama nastolatka.

– Takie postawy trzeba doceniać i wyróżniać. 
Myślę, że wielu dorosłych w takiej sytuacji 
uległoby panice, nie wiedząc, co mają robić. 
A ten młody człowiek od razu wzorowo zare-
agował. To piękny przykład dla nas wszystkich 
– wyjaśnia prezydent Rafał Piech.

W związku z tym wydarzeniem prezydent 
zarządzeniem ustanowił specjalne odzna-
czenie Siemianowickiego Młodego Bohatera. 
Patryk i jego brat Mateusz jako pierwsi zo-
stali nim uhonorowani, zapisując się na stałe 

w kartach historii miasta. Podczas spotkania, 
w którym wziął udział także komendant Ko-
mendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śl. 
insp. Waldemar Wierzycki, włodarz miasta 
podziękował także policjantom, którym wręczył 
listy gratulacyjne.

ALINA KUCHARZEWSKA
RZECZNIK PRASOWY UM SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

Z RATUSZA
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SPRAWY SPOŁECZNE

Za nami kolejna Gala „Siemianowickie Bar-
wy Wolontariatu”.

Tradycyjnie swoje progi przed wolontariu-
szami otwarł Park Tradycji w Siemianowicach 
Śląskich. Galę poprowadził gospodarz tego 
gościnnego miejsca – Marek Kołbuk. Pomimo 
zimowej aury – Park Tradycji był rozgrzany jak 
zwykle do czerwoności, ponieważ wszechpa-
nująca dobroć, wzruszenie oraz gorące ser-
duszka naszych wolontariuszy emanowały 
ciepłem z każdego miejsca.

Galę otworzył Prezydenta Miasta 
Siemianowice Śląskie – Rafał Piech, 
który skierował do obecnych słowa 
podziękowania za serce okazane po-
trzebującym, poświęcony czas oraz 
empatię i wrażliwość, cytując „Przyjem-
niej jest dawać, niż dostawać”. Nie zabrakło 
również drugiego zastępcy prezydenta – Beaty 
Gałeckiej, która uczestniczyła w nagradzaniu 
tegorocznych laureatów konkursu.

Jak co roku, gala stanowiła podsumowanie 
kolejnej edycji Konkursu „Siemianowickie Barwy 
Wolontariatu”, tym razem już ósmej. Konkurs 
ten skierowany jest do wolontariuszy, osób 
korzystających z ich pomocy oraz organizacji 
pozarządowych i instytucji publicznych współ-
pracujących z wolontariuszami i wspierających 
ruch wolontariacki.

Na gali, już po raz drugi pojawiły się statuetki 
oraz serca, które są specjalnie przygotowy-
wane na galę dla naszych najlepszych wo-
lontariuszy.

Powstają one w miejscu wyjątkowym, gdzie 
ludzie mają otwarte i pełne wrażliwości serca, 
jak nasi wolontariusze, a mianowicie w Warsz-
tatach Terapii Zajęciowej „Imperium Słońca” 
w Siemianowicach Śląskich.

Wśród zaproszonych gości w roli prelegentów 
wystąpił Marek Kuna prezes Oddziału Miejskiego 
WOPR w Siemianowicach Śląskich, który opo-
wiedział o trudach niesienia pomocy osobom 
w obliczu klęski żywiołowej.

Następnie przedstawiciel Stowarzyszenia 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Anio-

GALA PEŁNA OTWARTYCH SERC I CHWIL WZRUSZEŃ

łów Stróżów” z Katowic – 
Maciej Rogóż, opowiedział 

o tym, jak wolontariusze 
stowarzyszenia pomagają 

dzieciom i młodzieży z trudnych 
środowisk, aby zapewnić im równy start w do-
rosłość wychowując na samodzielnych i od-
powiedzialnych. Stowarzyszeniu w codziennej 
pracy przyświeca motto „Nie chodzi o to, żeby 
było łatwo, ale żeby było możliwe…”. I to udaje 
im się skutecznie realizować.

Monika Reychman-Kania i Jan Kania oraz 
Charlie (ukochany piesek występujących) 
– wolontariusze Miejskiego Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Katowicach, opowie-
dzieli zebranym o specyfice wolontariatu na 
rzecz zwierząt przebywającym w schronisku.

Ostatnią prelegentką, ale równie ważną, jak 
jej poprzednicy była Anna Cieplik – koordyna-
torka szkolnego koła wolontariatu działającego 
przy Szkole Podstawowej nr 13 im. Jana Skrzeka 
w Siemianowicach Śląskich, która zaprezento-
wała zebranym na widowni gościom charakter 
wolontariatu świadczonego na rzecz osób 
starszych i z niepełnosprawnościami, który 
jest czasem trudny, a zarazem przynoszący 
niesamowitą satysfakcję i radość.

Pełnomocnik do spraw organizacji pozarzą-
dowych – Elżbieta Nieszporek podsumowała 
mijający rok działalności organizacji pozarzą-
dowych i wolontariuszy.

Po tych, tak ciepłych i wzruszających dla 
wszystkich, wystąpieniach rozpoczęto najbar-
dziej emocjonujący dla wolontariuszy punkt 
gali, a mianowicie rozstrzygnięcie ósmej edycji 
konkursu „Siemianowickie Barwy Wolontaria-
tu” 2024.

 Po raz pierwszy w tym roku Kapituła Kon-
kursowa przyznała Wyróżnienie Roku 2024.

Wyróżnienie to trafiło w ręce Marka Kuny 
prezesa Oddziału Miejskiego WOPR w Siemia-
nowicach Śląskich za ogromne zaangażowanie 
w niesienie pomocy osobom, które dotknęła 
tegoroczna powódź.

Statuetki oraz pamiątkowe dyplomy wręczali 
Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie Rafał 
Piech oraz drugi zastępca prezydenta Beata 
Gałecka. Oczywiście podczas wręczania nie 
zabrakło ciepłych słów, łez wzruszeń i pa-
miątkowych zdjęć.

Nagrody w konkursie były przyznawane 
w czterech kategoriach:
Kategoria – Wolontariusz Roku 2024,
Kategoria – Wolontariat grupowy 2024,
Kategoria – Szkolne Koło Wolontariatu 2024,
Kategoria – Wolontariusz Senior 2024.
Spośród zgłoszonych kandydatur wyłoniono 
następujących laureatów:

 w kategorii Wolontariusz Roku 2024:
Grażyna Sobota, Michalina Krawczyk, Magda-
lena Szynkowska, Weronika Zając, Aleksandra 
Krążek, Joanna Świątek, Grzegorz Maruszczyk.

 w kategorii Wolontariat grupowy 2024:
Stowarzyszenie Sportowe Siemianowice i Przy-
jaciele Biegają, Stowarzyszenie Mieszkańców 
Siemianowic, Siemianowickie Stowarzyszenie 
Amazonek „Razem”, Stowarzyszenie Społecz-
no-Edukacyjne PRO MERITUM, Wolontariat 
senioralny SP13, EKIPA PIASTUNA, Parafialny 
Zespół Caritas. 

 w kategorii Szkolne Koło Wolontariatu 2024:
Klub Wolontariuszy „Cogito”, Szkolne Koło 
Wolontariatu w Szkole Podstawowej nr 4 
w Siemianowicach Śląskich, Matejkowskie 
Koło Wolontariatu, Klub Młodego Wolontariu-
sza Merit, Szkolne Koło Wolontariatu Szkoły 
Podstawowej nr 1, Szkolne Koło Wolontariatu 
przy ZSSPE w Siemianowicach Śląskich, Szkolne 
Koło Wolontariatu „Bezinteresowni w ZSOiZ”,
Szkolne Koło Wolontariatu przy I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jana Śniadeckiego 
w Siemianowicach Śląskich, Wolontariusze 
z Siemianowickiej Piąteczki.

  w kategorii Wolontariusz Senior 2024:
Maria Glados, Anna Lorenz.

Galę uświetniły również wspaniałymi wy-
stępami muzycznymi członkowie Zespół 
Understars oraz dzieci z Przedszkola nr 19 
z Siemianowic Śląskich, które skradły serca 
widowni. Występy z pewnością zapadną obec-
nym na długo w pamięci.

Uroczystości towarzyszyła prezentacja 
rękodzieła oraz drobny poczęstunek przygo-
towany przez siemianowickie organizacje po-
zarządowe oraz wystawa prac pochodzących 
z konkursu plastycznego pn. „Świat dziecię-
cych malarzy: niepełnosprawność w sporcie”, 
zorganizowanego przez Fundację „Gaudium” 
we współpracy z Urzędem Miasta w ramach 
obchodów Międzynarodowego Dnia Osób 
z Niepełnosprawnościami.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za 
serce okazane potrzebującym oraz bezinte-
resowną pomoc, którą niesiecie każdego dnia.

SABINA MILAND
WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ UM SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE
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Po raz kolejny Siemianowice Śląskie włączyły się 
do organizowanej przez Fundację Wolne Miejsce 
Metropolitalnej Wigilii dla Samotnych. Wolonta-
riusze z siemianowickich szkół bardzo aktywnie 
wspierają przygotowania posiłków świątecznych.

24 grudnia otwarte zostaną drzwi Między-
narodowego Centrum Kongresowego w Kato-
wicach i każda samotna osoba będzie mogła 
dołączyć do wspólnej  Wigilii.

Jak informują organizatorzy „Zasiądziemy 
w świątecznej atmosferze, przy pięknie na-
krytych stołach z tradycyjnymi potrawami 
wigilijnymi, aby wspólnie przeżyć ten szcze-

gólny wieczór, w którym nikt nie powinien być 
sam”. Spotkanie otwarte jest dla wszystkich 
chętnych, tych bardziej lub mniej samotnych, 
wystarczy przyjść.

Wigilia rozpocznie się o godz. 16.00, jednak 
drzwi zostaną otwarte już o 15.00, żeby spo-
kojnie każdy mógł zająć swoje misje.

Więcej informacji o możliwości wsparcia 
i pomocy przy organizacji na profilu Facebook 
Fundacji Wolne Miejsce

ELŻBIETA NIESZPOREK ,
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

ZAPROSZENIE NA WIGILIĘ DLA SAMOTNYCH
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KULTURA

W naszym szacownym Spichlerzu  odbyła się 
z początkiem grudnia promocja kolejnego – już 
22. Rocznika Muzealnego. Przynosi on, jak i po-
przednie wydawnictwa, wiele ciekawych, a cza-
sem wręcz sensacyjnych, wiadomości na temat 
Siemianowic Śląskich, a dobór autorów publikacji 
zapewnia czytelnikowi tym ciekawszą lekturę,  
złożoną z urozmaiconych stylistycznie artykułów.
Dr Stefan Pioskowik i Andrzej Skowroński przybli-
żają nam bogate dzieje rodziny Mokrskich, która 
położyła niebagatelne zasługi dla rozwoju miasta, 
uruchamiając tu garbarnię i browar. Autorzy pra-
cowicie zebrali informacje na temat wielu człon-
ków zasłużonego rodu. Opowieść o Mokrskich 
kończą znamiennymi, skierowanymi do młodego 

pokolenia, słowami: „ ...nie zapominajcie o historii 
miasta rodzinnego i naszej małej ojczyzny – aby 
nie zapomniano o Was, gdyż wszyscy tworzymy 
sztafetę pokoleń”.

Inną, związaną z naszym miastem, rodziną, 
mogącą się szczycić barwną, ciekawą historią, 
byli Niewolscy.  Ich losy zainteresowały autorkę 
Bogumiłę Hrapkowicz-Halorową, gdyż splotły 
się z dziejami Cybulskich, których najsław-
niejszą postacią był Zbyszek, znakomity aktor 
zwany polskim Jamesem Deanem. To nie kto 
inny, tylko Alfred Niewolski, pracujący wówczas 
w Polskim Czerwonym Krzyżu, skierował Alek-
sandra i Ewę Cybulskich, śpieszących z Paryża 
na spotkanie z zagarniętymi przez wojenną 

zawieruchę synami, do Siemianowic, do domu 
swojej matki przy ul. Parkowej 14. A dodajmy, 
że  to nie była jedyna koneksja filmowa rodziny 
Niewolskich, gdyż, czego dowiadujemy się 
z przytaczanej publikacji w Roczniku Mu-
zealnym, syn Alfreda i Tekli, Mieczysław był 
operatorem filmowym.

Wątek X Muzy podejmuje jeszcze – oczy-
wiście w kontekście Siemianowic – dr Marcin 
Wądołowski, którego artykuł o – jak to mówiono 
– śląskim Hollywood, czyli wytwórni ESPE-
FILM, ujawnia czytelnikowi nie tylko bogatą 
porcję informacji, na temat powstania,  krótkiej, 
bo 4-letniej, ale znaczącej działalności oraz 
upadku. Znajdziemy w nim także historie ludz-

kich namiętności, która w jednym przypadku 
– dla szwedzkiej, ekranowej piękności Grety 
Graal-Podwalskiej - zakończyła się tragicznie.

Miasto, to bardziej ludzie, niż budowle, bo to oni 
wypełniają ziemię, na której mieszkają przeżyciami, 
myślami – po prostu sensem istnienia danej aglo-
meracji. Ale przecież i budowle, szczególne miejsca 
w mieście, budzą nasze uczucia, wspomnienia. Na 
ich temat też nie brakuje artykułów w omawianym 
Roczniku Muzealnym. Zapraszam do lektury – kto 
się pospieszy -  egzemplarz książkowy otrzyma 
w Muzeum Miejskim, ale wkrótce wydawnictwo 
będzie dostępne w wersji elektronicznej na stro-
nie muzeum.

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

Czy można połączyć wizytę św. Mikołaja, któ-
ry przybył z workiem pełnym łakoci z… wężami 
i skorpionami? Okazuje się, że tak. A dowodem 
na to były wielkie błyszczące oczy i zachwycone 
miny najmłodszych mieszkańców Siemiano-
wic Śląskich.

6 grudnia br. w Kompleksie Sportowym „Mi-
chał” odbyła się tradycyjna, doroczna zabawa 
mikołajkowa, na którą zaprosił prezydent miasta. 
Wśród przygotowanych atrakcji nie zabrakło m.in. 
waty cukrowej, fotobudki, animacji, malowania 
buziek, świątecznych tatuaży czy dmuchańców. 

– Na to spotkanie z Mikołajem szykowałam 
się już kilka dni – mówiła 6-letnia Dominika. – 
Oczywiście przez cały rok staram się być grzecz-
na, choć nie zawsze mi to wychodzi – dodała 
uśmiechając się.

Tego dnia hala zborna wypełniła się po brzegi. 
Krótko po godzinie 17.00 pierwsza tura dzieciaków 
wskoczyła na dmuchańce, które były oblegane aż 
do końca, czyli do godziny 19.00. Siemianowickie 

MIKOŁAJKI Z… WĘŻAMI I SKORPIONAMI

dzieciaki mają szczęście, bowiem najprawdopo-
dobniej jesteśmy ostatnim miastem w regionie, 
które udostępnia tę atrakcję najmłodszym zu-
pełnie za darmo.

Bezpłatnie można było również poczęstować 
się watą cukrową, kolejnym „żelaznym” punk-
tem programu, do którego ustawiała się spora 
kolejka chętnych.

– Zewsząd słyszę, by ograniczać dzieciom 
słodycze, ale trudno przy takiej okazji odmówić 
synowi waty – mówiła mama 5-letniego Tymo-

na. – Tym bardziej, że wygląda tak smakowicie, 
że zapewne sama się skuszę – uśmiechała się.

Do wspólnej zabawy zachęcali animatorzy 
czy krążący wokół najmłodszych szczudlarze. 
Niemałe emocje wzbudziła bitwa na śnieżki pod 
sceną czy taniec z olbrzymim, pluszowym Mi-
siem Pakisiem. Wśród wielu, przygotowanych 
tego dnia atrakcji, nie zabrakło także pokazów 
akrobatycznych w wykonaniu Zespołu Tańca 
Nowoczesnego i Cheerleaders Skandal, oraz 
występów młodych artystów ze Studia Gimna-
styczno-Akrobatycznego Butterfly.

Ale oczywiście gwiazdą wieczoru był „naj-
prawdziwszy” św. Mikołaj, z którym dzieciaki 
mogły „zbić piątkę”, pochwalić się, że przez cały 
rok sumiennie odrabiały lekcje i pomagały np. 
w domowych porządkach. W nagrodę mogły 
liczyć na słodki poczęstunek!

Zaś wspomniane wcześniej węże i skorpiony 
prezentował Witold Plucik, pasjonat tych stwo-
rzeń, który przygotował krótki, ale bardzo intere-

sujący wykład, wpisujący się w motyw przewodni 
mikołajkowego przedstawienia zatytułowanego 
„Mikołaj i zwierzęta”.

– Imprezy tego typu w naturalny sposób wpisują 
się w kalendarz cyklicznych wydarzeń organizo-
wanych w naszym mieście. Staramy się co roku 
przygotować taki punkt w bogatym „mikołajkowym” 
programie, który najmłodsi mieszkańcy naszego 
miasta będą długo wspominali z uśmiechem i wy-
piekami na twarzy – podsumowuje Krzysztof Nos, 
naczelnik Wydziału Kultury i Sportu Urzędu Miasta 
w Siemianowicach Śląskich.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Filia nr 4 to miejsce, które łączy pasję do litera-
tury i edukacji, oferując bogaty wybór książek 
oraz szereg usług dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych. Niezależnie od wieku, każdy znajdzie 
tu coś dla siebie!
Księgozbiór dla dorosłych oraz młodszych 
czytelników  
Oferujemy szeroki wybór literatury dla do-
rosłych, a także książki dla dzieci i młodzieży. 
Nasze zbiory zawierają zarówno klasykę, jak 
i nowości, które zachwycą każdego czytelnika.
Lektury szkolne  
Nasza Biblioteka posiada również lektury obo-
wiązkowe i uzupełniające dla uczniów szkół 
podstawowych oraz licealnych, aby wspierać 
młodych czytelników w nauce i rozwijaniu 
pasji do czytania.
Literatura popularnonaukowa  
Dla osób ciekawych świata przygotowaliśmy 
bogaty zbiór literatury popularnonaukowej, 

FILIA NR 4 – PRZESTRZEŃ DLA MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻEK W KAŻDYM WIEKU!
która poszerza wiedzę z różnych dziedzin 
i pomaga w rozwijaniu zainteresowań.
Literatura regionalna – Śląsk i Siemianowice 
Śląskie  
Szczególnie polecamy naszą kolekcję ksią-
żek dotyczących Śląska i Siemianowic Ślą-
skich, w tym książki pisane w gwarze śląskiej.  
To doskonała okazja, by bliżej poznać historię, 
kulturę i tradycje naszego regionu.
Usługi dodatkowe  
Dla wygody naszych czytelników oferujemy 
szereg praktycznych usług:
- Stanowisko komputerowe z dostępem do In-

ternetu,
- Ksero i możliwość wydruków w formacie A3.
Kącik czytelniczy  
Zapraszamy do naszego przytulnego kącika 
czytelniczego, gdzie w spokojnej atmosferze 
możesz spędzić czas na lekturze ulubionych 
książek lub pracy nad projektami.

Cykliczne spotkania literackie  
Filia nr 4 organizuje regularne prelekcje i roz-
mowy na temat literatury polskiej oraz za-
granicznej. To doskonała okazja, aby poznać 

nowych autorów, podyskutować o literaturze 
i poszerzyć swoje horyzonty.

Zapraszamy do odwiedzenia Filii nr 4, gdzie 
każdy miłośnik literatury znajdzie coś dla sie-
bie – od fascynujących książek po inspirujące 
spotkania. U nas nie tylko przeczytasz książki, 
ale także spędzisz czas w miłej atmosferze!

Adres: ul. Szymanowskiego 11
Godziny otwarcia: 
Poniedziałek: 11.00-15.00
Wtorek: 11.00-15.00
Środa: 13.00-17.00
Czwartek: 13.00-17.00
Piątek: 11.00-15.00
Telefon kontaktowy: 
48 510 901 694

PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

IM. ANNY SZANECKIEJ W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

RODZINNE SAGI, HISTORIE NAMIĘTNOŚCI – NOWY ROCZNIK MUZEALNY



P O D S U M O W A N I EINWESTYCJE 2024
S I E M I A N O W I C E  Ś L Ą S K I E 

SPORT

KULTURA

I Siemianowicki Bieg  
Śladami Wojciecha Korfantego

III Turniej Minipiłki Ręcznej Dziewczyn 
i Chłopców, rocznik 2014 i młodszy. 

Alicja Majewska  
w SCK Zameczek

Bieg Aniołów - Sztafeta 333 km

Piknik rodzinny na „Pszczelniku”

Silesia Marathon

Dni Siemianowic - Francesco 
Napoli, Łobuzy

Industriada pod Parkiem Tradycji

Dzień Dziecka

Bieg na Rowerze - Rower na Biegu

Ania Karwan w SCK Bytków

Walentynkowy Turniej  
Piłki Siatkowej Par

EL FEST - Baasch Haja we kosmosie 
w SCK Zameczek

Łydka Grubasa w SCK Bytków

Akademickie Mistrzostwa Polski 
w Piłce Ręcznej Kobiet

5. Rodzinne Rowerowisko  
i Rajd Rowerowy

Anna Guzik w Willi Fitznera

Integracyjny Turniej Piłki Nożnej 
„Gramy Razem”

Wodny Plac ZabawTurniej Tańca World Dance  
Summer Edition

Pszczel Party

Gala Sportów Siłowych  
i Sportów Walki

Fantastyczny weekend 
w Parku Tradycji

Kabaret Młodych Panów 
w Amfiteatrze

Piknik Country w AmfiteatrzeMuzyka u Rheinbabenów 
na tarasie SCK Zameczek 

Voo Voo w SCK Bytków Mikrofon Siemiona Heaven Wins Festiwal Improwizacji 
im. Krystiana Hadasza

Musialscy w Willi Fitznera

Tides from Nebula w SCK Bytków

Michałkowickie Bluesowanie 
w Parku Tradycji

Teatralne Lato pod chmurką 
w Amfiteatrze

Michał Bajor w SCK Bytków

Teatr w Parku Tradycji

Maciej Balcar w SCK Bytków

Biesiada Barbórkowa

Mecze międzypaństwowe Polska-
-Czechy w hokeju na trawie

Festyn przy SCK Jarzębina

Koncert Muzyki Brazylijskiej

SBB w SCK Bytków

IX Otwarty Turniej Siatkonogi Par Jesienny Rodzinny Piknik Sportowy

Cezik w SCK Bytków

Mistrzostwa Śląska w Minisiatkówce 
w kategorii Singli dziewcząt i chłopców

XVIII Mistrzostwa Polski w Nowoczesnej 
Szermierce Klasycznej

XIX Bieg Mikołajów i Mikołajek

Grażyna Bułka w Willi Fitznera

Koncert Noworoczny w Parku 
Tradycji

Spięty w SCK Bytków

Siemianowicka Gala Sportu

Chill Time pod Szybem Krystyn

Parkowy Spacer z przygodami

Bieg z Prezydentem Miasta

Grzegorz Poloczek 
w SCK Jarzębina

Letnie Koncerty w Amfiteatrze

Około 230 wydarzeń sportowych, 
w których wzięło udział ok 130 tys. uczestników

620 wydarzeń kulturalnych, w których wzięło udział prawie 70 tys. osób


